		HAJRULLAH KOLIQI
                             Profesor i shkencave të edukimit
                           
[bookmark: _GoBack]                             A d r e s a
                             Bregu i Dielli, Rr. 1 / L. 2 , nr. 6, Prishtinë
                             Tel. 044/363-007
                             E-mail: hajrullah_koliqi@yahoo.com
                           
                              A r s i m i
                              Studioi për pedagogji në Fakultetin Filozofik të Prishtinës, ku më 1982 edhe doktoroi.  
                              Disertacioni: “Puna edukativo-arsimore dhe idetë pedagogjike të Aleksandër Xhuvanit”.
                             
                              E k s p e r i e n c a  p r o f e s i o n a l e
                              Karrierën profesionale në cilësinë e asistentit dhe të mësimdhënësit e zhvilloi në 
                              Departamentin e Pedagogjisë të Fakultetit Filozofik të Universitetit të Prishtinës
                              (1973-2011). U angazhua mësimdhënës edhe në Universitetin e Tetovës, 
                              në Fakultetin e Mësuesisë, përkatësisht, të Edukimit në Prishtinë, në Departamentin e  
                              Historisë dhe atë të Sociologjisë të Fakultetit Filozofik të Prishtinës.

                              F u s h a t  e  i n t e r e s i t
                              Historia e pedagogjisë botërore dhe kombëtare. Andragogjia. Tendencat bashkëkohore 
                              në arsim. Studime gjinore.
                              
                              P u b l i k i m e t
                              Publikoi rreth 250  artikuj, studime, fejtone etj. në revista e gazeta të 
                              ndryshme, ndër të cilat janë edhe 22 vepra (tekste universitare, monografi shkencore
                              etj.). Ishte bashkautor ose kontributor në 8 vepra të tjera.
                     










